25/11/2019 SEI/PR- 1577729- OFiCIO

Presidência da República
GabineteRes?qal dqPresiqente.dagepúbli.ca

Diretoria de Gestão Interna

OFÍCIO N2 6104/2019/GPPR-DGI/GPPR

00063.006658/2019-17

Brasília; 22 de novembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Tenente Santana
Presidente da Câmara Municipa l de Araraquara/SP
Rua São Bento, no 887- Centro
14801-300 Araraquara/SP
legislativo@camara-arq.sp.gov.br

Assunto: Requerimento 1572/2019- Privatização da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT.

Senhor Presidente,

1. Acusamos o recebimento do Ofício EX nº 1279/2019, dirigido ao Senhor Presidente da
República, ao qual anexa Requerimento nº 1572/2019, de preocupação e de apoio à manutenção da
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT como empresa pública, com ampla presença no
território nacional.

2. Pela natureza do assunto, informamos que o referido documento foi encaminhado aos
Ministérios da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações, por meio do Ofício nº 6103/2019/GPPR­
DGI/GPPR e à Secretaria de Governo da Presidência da República.

3. Caso haja interesse em acompanhar seu expediente, poderá contatar diretamente os
órgãos indicados, conforme segue:

4. Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações- Esplanada dos Ministérios,
Bloco E, 4º andar, CEP: 70067-900, Brasília/DF; tel.: {61) 2033-7505.

Respeitosamente,

ISABELLA AMARAL DA SILVA
Diretora de Gestão Interna substituta

Gabinete Pessoal do Presidente da República

file:/1/C:/Users/erlei.CAMARA-ARQ/ AppData/Locai/Microsoft/WindowsfT emporary Internet Files/Content Outlook/HTKF4QWW/OFICIO _1577729.... 1/2

25/11/2019 SEI/PR - 1577729 - OFICIO

Documento assinado eletronicamente por lsabella Amaral da Silva, Diretora de Gestão Interna,
Substituta, em 22/11/2019, às; 16 ~56, conf?rty'e horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

'i~ ;Jf ; "
·' : ~r

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 00063.006658/2019-17 SEI nº 1577729

Palácio. do Planalto- Subsolo- Sala: 18-Telefone: 61-3411-1159

CEP 70150-900 Brasília/DF- http:/ /www.planalto.gov.br

i

file:/1/C:/Users/erlei .CAMARA-ARQ/ AppData/Locai!MiGrosotWJindows/Temporary Internet File~/Content. Outlook!HTKF4QWW/OFICIO _1577729.... 2/2

---~-------- -------------~ -----------------· -------·